

آخرین خبر های دیشب

برن چهار بار در ۲۴ ساعت بمباران شد

لحن جراید فتلانده نسبت بمبار که ملایم تر شده - هیئت مهم فنلاندی به امتحانم رفته اند

پرش بازم مسکنهای انگلیسی در تعین بیارانی که هواپیمای امریکایی بر برن انجام دادند بابت آلمان و بیارن کردند - بطور کلی در عرض ۲۴ ساعت برن چهار بار بمباران شد

جبهه هوایی

قبیه در صفحه ۴

اصول تشکیلات حزبی

- ۵ -

انتخابات در حزب

بقلم اردشیر

عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران

«انتخابات و انواع آن - کفرانس و کنگره - کمیته مرکزی»

«بورو سیاسی - منشیگری حزب و اختیارات آن»

انتخابات حزبی

انتخابات حزبی با رای مخفی صورت میگیرد انتخابات هیئت رییسه حوزه و اعضاء کفرانس مستقیم و یکدوره ایست ولی انتخاب اعضاء کنکره دودوره و اعضاء کمیته مرکزی نسبت با اعضاء ساده ای حزب سه دوره ایست. بدین معنی که عضو ساده حزب عضو کفرانس را انتخاب می کند، ولی عضو کنکره را و عضو کنکره عضو کمیته مرکزی را. زالبته اعضاء کمیته مرکزی اعضاء بوروی سیاسی و منشیگری را بر می گیرند.

کفرانس و کنگره

اگر قرار شد تمام اعضاء يك ناحیه در انتخاب کمیته معلی و یا تمام اعضاء حزب در انتخاب کمیته مرکزی شرکت جویند، یا برای اتخاذ تصمیمات و شرکت در مشاورات صده در محلی گرد آید امری دشوار خواهد بود. لذا هر سال هیئتی از منتخبین اعضاء حزب با اختیارات معین تعیین می کنند و در آن تعیین هیاتیاره ای از امور حزبی رسیدگی می نمایند.

۱ - کفرانس: از اعضاء منتخب از حوزه ها تشکیل میشود و حق دارد به امور کمیته های معلی رسیدگی کند و کمیته معلی و کمیسیون تقنینی معلی جدید را تشکیل دهد.

در کفرانس اعضاء کنکره انتخاب می شوند (بشماره ۱۰۰ هر عضو يك نفر) ۲ - کنگره - تمام نمایندگان منتخب در کفرانس ها گرد می آیند و سالی یکبار عالی ترین سوراخ حزبی است که در آن تشکیل می دهند و کنگره حق دارد که درباره تمام حزب از لحاظ مرام و نظام و سازمان تصمیمات متناسب بگیرد.

کمیته مرکزی

کنکره چنانکه گفته شد عالیترین ارکان حزبی است ولی چون نمی تواند دائماً جلسه داشته باشد بنا بر این جانشینی برای خود می گذارد که عبارت از کمیته مرکزی است. اغلب اتفاق می افتد که تمام اعضاء کمیته مرکزی در يك شهر زیست نمی کنند. لازمست هر چند ماه یکبار جلسه تمام اعضاء کمیته مرکزی تشکیل شود این جلسه را به نام (مجمع عمومی) کمیته مرکزی مینامند.

سیاسی

سرپیروزی متفقین

اختلاف نظرها باعث حل مشکلات نیست

از همان لحظه که سه دولت بزرگ امریکا و انگلستان و شوروی بر علیه دشمن مشترک خود یعنی آلمان متحد گردیدند و اتحاد نیرومندی که شاید در تاریخ جهان بی سابقه باشد تشکیل دادند از همان وقت متفقین آلمان و بیستاری از اعضاء ساده بی طرف بخوشن آمیدواری دادند و هنوز هم میدهند که این اتحاد پایدار نیست و در نزد آلمان و شوروی شکست های کمرشکنی فاشیت آلمان در بوجوه قدرت گرفتار آواز هر طرف مشغول می گردند.

حفظ حقوق اکثریت مبارزه کنیم و در این راه هرگز از بلل مال و جان خود دریغ نخواهیم داشت. ما باز هم خطاب خود را بسایر نمایندگان مجلس می کنیم و مخصوصاً آنهایی که خود در دوره زور گوئی درج و شکنجه و جسد دیده اند آن که اموالشان را بشارت برده اند و آنهایی که مزه دیکتاتوری را چشیده اند و جوانان مترقی و آزادیخواه و مبین برستائیکه

در مجلس

آقای دکتر مصدق نماینده اول

تهران

با اختیار نامه سیدضیاء مخالفت کرد

فداکار و دکتر رادمش هم مخالفت نمودند

اعتبار نامه ۶۷ فقر تصویب و با تقر دیگر مخالفت شد

قبیه در صفحه ۲

سیدضیاء خائن

مشروطیت و قانون

اساسی است

حکم تاریخ چنین است...

کسانی که بانظریق، بجای استدلال کردن، بدشنام دادن میردازند خوب است بجای اینکه ما را لال خطاب کنند سخنان ما را بهتر بشنوند و گویای خویش را در رد و لا عمل ما بکار برند نه در تعاضی بنا.

یکی از دلایل تازه ای که مادر باره عوام فریبی سید در دست داریم تعلق است که او چندی پیش در مقابل روزنامه نگاران ایراد کرد و گفت: و برای بدست آوردن آزادی و استقرار مشروطیت چون قلم را از دست ما گرفته تفک بجای آن بدست گرفتیم.

آیا سید راست میگوید؟ پس چرا در موفقی که سردار سپه روی کار می آمد، در موفقی که هنوز سردار سپه دارای قدرت مطلق نشده بود، در موفقی که مدرس ها و مشیرالدوله ها و مستوفی - المالك ها در مقابل او قد علم میکردند سید جامه دان بدست گرفت و فرار اختیار کرد؟

قبیه در صفحه ۴

«سلطان محمد خان امروز غیر از سلطان محمد خان شش ماه پیش است که با هم دوست بودیم و جداً میگویم همانطور که سید ضیاء تکیه خودش را بجای دیگر داد و ملت ایران او را نابود ساخت شما هم مثل او اگر تکیه تان را بجای دیگر کرده اید انشاءالله - الرحمن این ملت و همین و کلاء که می بیند شما را هم آقای سلطان محمد خان! محو و نابود خواهد کرد» مدرس - شهید راه آزادی

خلاصه اخبار جهان (آژانس پارس)

یشرف ارتش سرخ بسوی ناروا و در جنوب کر بوی رگ ادامه دارد - آلمانها ۱۴۰ هزار کشته در جبهه لنین گمراه داده اند - برلن در روز روشن بمباران شد - حملات هوایی شدت خواهد یافت - پوشوبه شش جرم متهم است - جزائر کارولین بمباران شد - در شوروی دو نشان جدید تعیین شد.

نبرد در شوروی

ارتش سرخ در جنوب باختری ناروا و از چندین قطعه متعظم بیرون رانده در جهت استوروف چندین قطعه مسکونی را تصرف کرده در جنوب کر بویاروک از رود انکوت عبور نموده و چندین قطعه مسکونی از جمله ایستگاه های انکوت و نیکولوا کازیسک را تصرف کرده است.

در اقیانوس آرام

هواپیماهای آمریکایی در روز دوم مارس بمقدار یک هزار تن بمب بر یونان واقع در جزایر کارولین ریخته اند. نیز همان روز مقدار هفده تن بمب بر مواضع ژاپنی ها در جزایر مارشال ریخته شده است.

پیکار در هوا

لندن - روز شنبه دره های پرند متعظم بمب های خاوری آلمان روز روشن حمله نمودند. یکصدت از این هوا پیماها هدف های نامی برلن را بمباران کردند. شکاری های ما به هوا پیما دشمن را سرنگون ساختند. ۱۴ بمب افکن و ۲۶ شکاری ما برود که خوش باز گشتند. طبق اظهار معانقل نظامی فرانسوی در دهته های ۳۳ حلات هوایی روزانه و هبانه بر آلمان مدام صورت خواهد گرفت همه زیادی از بمب افکن های آمریکا از ۵۰۰ فرودگاه برناتیا پرواز خواهند کرد.

اخبار کشور

انحلال اداره تبلیغات تصیم دولت در باره انحلال اداره تبلیغات و تقسیم آن به اداره (خبرگزاری پارس و رادیو) بوقع اجرا گذاشته شده است.

نمایندگی جدید

قرات آراه حوزه های ما کو - سلیس - شاهپور - مرند - سرور هفت - اسفند پایان یافته و اکثریت را اشخاص زیر برده اند: ۱ - جمال امامی ۱۵۴۹ رای ۲ - عباس تیوری ۱۴۱۲ رای

انتخابات جدید در وزارت جنگ

طبق فرمان عمومی ارتش سرلشکر شقایق رئیس داری ارتش ستاد ارتش منتقل شد و سر تیب علی زرم آرا با عهده داری ریاست دفتر نظامی سلطنتی بر ماماندهی دانشکده افسری منصوب گشت.

ابلاغیه وزارت امور خارجه

وزارت امور خارجه ابلاغیه صادر کرده و متذکر شده است که چو تب اولیای امور دولت عراق ، کسایترا که شقایق از سرحد خارج میشوند تحت تعقیب قرار میدهد. لذا ایرانیان نباید بدون اجازه از سرحد خارج شوند.

فرسارت شوروی

بر حسب دعوی که از طرف سفارت کبرای شوروی بمیل آمده بود ساعت ۸ و نیم بعد از ظهر پر روز آقای نخست وزیر، آقایان وزیران نمایندگان سیاسی خارجی مقیم تهران در سفارت کبرای شوروی حضور بهم رسانیدند و کسرت مجبلی از طرف هنر پیشگان شوروی داده شد.

اصلاح آیین نامه امتحانات

تجدید نظر بمیل آمدن تغییراتی بشرح زیر: ۱ - در امتحانات ابتدائی حد اقل سن شرکت کنندگان از ۱۷ به ۱۵ سال تنزل داده شده است. ۲ - در امتحانات متوسطه شرفا دانشن برک نظام وظیفه برای داوطلبان مترفع هدف شده است.

کلیه وزران مختار بلغارستان از کشورهای طرف بصوفیه برای مذاکرات بسیار مهمی خوانده شده اند.

مکسو - در شوروی اخیرا بنام و یادگار اوشاکف و تخمیف دو در بسا سالار مشهور و نامی روسی نشانها و مدال های لشکری جدیدی درست شده روز سوم مارش ششین جلسه شورای عالی جمهوری اوکرن تشکیل و قانون بودجه جمهوری شوروی سوبالیست اوکرائی برای سال ۱۹۴۴ تصویب شد.

نامه های رسیده

کارگران رسومات

کلیات مینامند

۱ - ما کارگران کارخانه های رسومات علاوه بر اینکه اضافه حقوق در یافت نداشته ایم گرفتار تعدیات دیگر نیز میباشیم. مثلا بعضی از کارگرانی را که مدت یک سال و نیم الی دو سال مشغول کار میباشند از کارخانه اخراج کرده و کار گر جدید آورده اند. همچنین بعضی از کارگرانی را که تقریباً یک سال کار میکنند از تاریخ ۱۲/۱/۱۲ روز مزد کرده اند و روز های تعطیل رسی را از حقوق آنها کسر میگذارند و حال آنکه روزهای مذکور هم آنها را وادار بکار مینمایند.

۲ - یک عده کار گر قدیمی را که مدت دو سال است در کارخانه شرکت نوشابه سازی آلیانس کار میکنند از اخراج محروم کرده اند و میگویند آنها را نظر بکسری کار اخراج کرده ایم. اگر اینطور است چرا در عوض چهار نفر اخراج شده ۱۸ نفر تازه آورده اند؟ ۳ - کارگران را تهدید میکنند که چرا در اتحادیه شرکت کرده اند. ۴ - تقریباً سه سال قبل در همین شرکت آلیانس دو نفر کار کردیم و کار تلف شده و هیچکس گفت که اینها زن و فرزند داشته و زن و فرزند آنها محتاج کسک و استعانت اند.

برای شرف

در شماره ۲۰۲ روزنامه اصلاحات چند سطر بر ارجع بنایش «برای شرف» در تاشا خانه هنر نوشته شده بود که عقیده نگارنده محتاج به شرح و تنقیح میباشد. تنقیح ما ارجع به هنر پیشگان و با یاقوتینی که از نایش با عظمت حاضری شد. نیست. ما فقط جمله اخیر مقاله روزنامه اصلاحات را تنقیح مینماییم. اولاد درام برای شرف از آثار قلم و شامکار بزرگترین نویسنده و افتخار ملت ارمنه آکساندر شیری -

و از آنده میباشد. و شیر و از آنده را نویسنده نقاشی نامیدن اشتباه و نامی بر منطبق است. تا نام مطابق عقیده نویسنده مقاله روزنامه اصلاحات مترجم درام « برای شرف » میباشد. اسمی فخرمانان نیز عوض نموده بفرمود روح تاشا حیانت نزدیکتر نماید. بیادرت ساده تر اسمی را فارسی کند. در این خصوص عقیده داریم که مترجم مترجم آقای مهدی امینی نظر ادبی عالی و اطلاعات کاملی دارا بوده و خوشبختانه نصیحت روزنامه اطلاعات را در نظر گرفته اند. برای اینکه در غیر این صورت کاملاً بوظیفه و دخل ادبی خود شیانت ورزیده بودند. ملکر آثار شکیبیر - شیلر - مولیر - سوانسویکی و دیگران که تقریباً بنام زبانهای جهان ترجمه شده اند اسمی فخرمانان آنها عوض شده است. مگر هاملت - اولفوریو -

ژولیت در تمام زبانها فرق و تغییر کرده اند. مگر زوددمون فخرمان درام اولفو در ترجمه فرانسه ماری و یا در روسی نادیا و یا در فارسی ملوک میباشد. باشد. برعکس ما عقیده داریم که کهر اثری که ترجمه میشود باید وضوح و شفافیت و جزئیات ملی خود را کاملاً محفوظ نگاهدارد. و بدین وسیله تاشا حیانت را و اخلاق و رسومات ملی که نویسنده آثار نامیده آنت کاملاً حفظ و مسلط نماید.

ادبیات نوده

گل این باغ دیگران چیدند

از بی دفع شربک گر به هدای موش جمع گردیدند بهر آغاز حل این مشکل بسبب مشاورت چیدند تا نماینده جان خویش خلاص بای بهر دفاع کوییدند هر زبسی زان میانه چیزی گفت آنچه بودش به قدر وسعت فکر ای بسا طرح ها که ریخته شد بکسر هفت ه های تازه وبکر مشکلی لیک هر زمان موشان در ره خویشن هییدیدند الفرض گفت زان میان موشی که یکی زنک باید آوردت تا جو آید شویم ما مغبیر بردن آنکه بگردش کرتت هسکان این سخن چو شنیدند حرف او جلگی پسندیدند تا رسخن با عمل شود توام همه از جای خویش برجستند بهر تحصیل زنک گردیدند تا مراد خود هاقبت جستند جمله خوشحالو شادمان گشتند وز شرف کف یک بسالیدند نک چو پای همل بیش آمد زان میان کس نکشت و او طلب که بیند بگردن کر به زنک و این بود حاصل مطلب موش ها عزیز خویش چون دیدند همه بسر فکر خویش خندیدند

فکرهای منو توهم ای دوست بیکسر هجیو فکر موش بود در بسی حل مشکلات بسی دوستان را کمال هوش بود در حل لیک هجیو موشانند همه جا از حریف نرسیدند درد ایرانیان علاج بپذیر نیست تا نوده جنبی نکند وز بی یشرفت مقصه خویش در ره صلح کوششی نکند تاشفاق است نسوده را در بین همه چون پشم طمه یداند کاش از خون باستانی بود نوده را در هروق یک نظره تا جو بیشتیان میسان ملل در ده کارها خود شهره زنکه چون مردکانت بنجیدند حاصل دسترنج ای نوده شده بمصول نا کسان چید خانمان منو تووریان است بهر کاخ توانگری چیدند خار در پای ما غرو رفته گل این باغ دیگران چیدند

بهترین عیدی

که روز نوروز امسال میترانید بدوستان یافزندان و نزدیکان خود هدیه نمائید؛ برای شما اوزان و برای ایشان مفید و سودمند میباشد یک جلد نو روزنامه آزادگان است. که دوروز قبل از حید نوروز در مصفحات متعدد و شمع بزرگ حاوی مطالب متنوع سودمند بسیار. با کفاداعلی و چاپ رنگی منتشر میشود متجاوز از صد و پنجاه عکس از مناظر؛ و همچنین رجال نامی و سیاستمداران بزرگ ایران و دنیا را داراست قیمت هر نسخه آن ده ریال است از ولایات هر کس مقابل هر جلد آن ده ریال بآدرس «تهران خیابان برق» روزنامه آزادگان» بفرستد فوراً بآدرسی که مینماید برای او ارسال خواهد شد.

دختر روزنامه آزادگان

دستانهای دلکش و اشعار دلایز و تحقیقات سودمند ادبی و مطالب علمی و سی نکات مهم دیگر را در شماره ششم این مجله گرانمایه مطالعه فرمائید

سختن

بر آید و تنگ آن هارا خرد کند که باز سر باز دیگری روی کرده اش گذاردند. او میخواست چاره پیدا کند اما دشتش بیانی نرسید... یکماه به آخر زمستان مانده بود که زن دره که بی برای بار دوم زنده گی در یک کافسرو داشتن یک شوهر تریاکی و کم در آمد سر برستی از پنج بچه کوچک و سازگاری باقر و گرسنگی اگر از کسی برمیآمد از زن دره که بی ساخته بود. زنی که خوراک حسای ندارد چطور میتواند دو بچه را شیر بدهد اینجا کارد باستخوان میرسد و یک راه چاره میباشد که زن دره که بی هم آن را پیش گرفت. در یک صبح استند که زمین نفس آشکارا کشیده بود و بادهای بهاری درختها را آستن میکرد بانوی یک خانواده ترنوند از آن خیابان میگذاشت ناگه صدای خفگی این بانو را بشود آورد. کسی گوش داد و سپس گامها را اند کرد پشت یک خانه قدیمی و روی سکوی سنگی موجودی بنامی رادر کهنه پیچیده و در آن گوشه باید خدا گذارده بودند. سوز زمستان صورتش را مثل پوست لوبو فرسوده کرده و گریه زیاد صدایش را به زوزه غولگی سگی شبه نموده بود که از سرما بیجان شده باشد بانو فکری کرد سپس به کلفتش گفت او را همراه بیاورد.

داستان امروز

سرگذشت سکینه

در کوفه یک کاروانسرای غم انگیز که دره که خانه هم بود خانواده کوچکی یکی از دره که بیبا زنده گی میکرد. آنجا دره که بی با زن و مادر و بچه هایش در یک اطاق مرطوب و کاه گلی که تیر های سقفش دوده دین و دیوار هایش رنگ مرمری از دود آتش بخود گرفته بود زمستان و تابستان بر سر میرده تیر های دوده زده سقف اطاق دره که بی و بی هیش اهی و دیوار های ننگ آن از ده سال پیش شاهزاده گی بر سختت این خانواده بودند. زن دره که بی در یک گوشه کپوره بچه هایش را میارینت و در گوشه دیگر مادر پیر دره که بی صبح تا غروب چیهانه میزد و چوراب پشمی میبافت. میان طاقچه اطاق یک ساور طلی بله دیزی هست با یک کوشک کوب چتر بادیه سی و دونه تا استکان با یک خموش به غرور دیده میشد. وسط اطاق مانند یک گنبد قدسی مبرور که پاه و پاران و گذران

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

کارگران، دهقانان، روشنفکران پشیمانان، بر علیه ارتجاع متحد شوید

فروش کارخانه های دولتی!

۱۰ قرشی

دو مسئله مهم اقتصادی و مالی اخیراً سرآمد تمام مسائل ممنوع خود شده است. یکی مسئله عرضه از یکدولت خارجی با دیگری، موضوع فروش کارخانه های دولتی یا بازویش کنهائی «ملی» در باره مسئله اول، افکار عمومی ملت ایران، جاد مغالفت خود را نشان داده است.

یعنی تمام روزنامه های ناشر افکار صنوف مختلفه اجتماعی بر این عقیده اند که اولاً عرضه از یکدولت خارجی ضروری نیست و ثانیاً بصلاح ما نیز نیاید. ولی، در میان اظهار عقیده های گوناگون همه روزنامه ها درباره مغالفت با عرضه، نظریه بعضی ها جلب توجه کرده است. اینها عقیده دارند که دولت چون عدم عرضه خود را راجع

بمورد کارخانه ها ثابت کرده و از این جهت که صنعت را بحدودی خود مضرت تشخص داده اند. دنیا بدست اختیار ثابت کرد که طرز استفاده از صنعت با خود صنعت دو مسئله جداگانه است و اگر خصوصی و از راه صحیح مورد استفاده قرار گیرد. برعکس تنها راه علاج دزدی، های زیاد اجتماعی از قبیل فساد، بیکاری و غیره بشارت میورد.

بنابراین مسئله «اداره کارخانه ها توسط دولت» با موضوع «طرز بهره برداری دولتی کارخانه ها» از هم سوا است و اگر این دو مسئله را با هم اختلاط کنیم، نتیجه بدست می آید. زیرا همیشه در قبال دنیایک مسئله درباره عرضه طرح میشود. صنوف مختلفه از نظرهای گوناگون سخن میگویند. این مسئله را باید هر کدام از این صنوف مختلفه پس از حل مسئله کلی، سخن است بر سر جزئیات با هم اختلاف نظر داشته باشند. زیرا منافع گوناگونی دارند و این منافع نظریات گوناگونی را نیز ایجاد میکنند.

چندین بار حزب ما چه بوسیله روزنامه و چه از راه سخنرانیهای متنی سعی کرده است که کاسه را از روی این تیم کاسه بردارد. اینک باز هم وظیفه ماست که از نظر ملی، ادعای آقایان را که طرفدار کارخانه های دولتی هستند مورد بحث بیشتر و دقیقتری قرار دهیم. در اینجا دولت تاکنون نتوانسته است در امور کارخانه های دولتی تأثیر نیکی کند بجزا و مورد قبول ماست.

ما نیز تمام اقتضاحات کارخانه های دولتی را می دانیم ولی این دلیل کافی برای توبت مدهای طرفداران «خرید» نیست. زیرا، تا چگونه دولتی متصدی اداره امور کارخانه ها باشد؟! در ابتدای پیدایش صنعت نیز، عده ای حتی کارگران، بر علیه صنعت تهنیت میدادند. غیر از کارگران، البته صاحبان کارگاههای دستی، مالکین بزرگ اراضی مغالفت پیدایش و توسعه صنعت بودند.

شما مینویسید که ما چون شخصیت دیگری ندانیم فقط شش نفر کاندید در طهران معرفی نمودیم شما تصور مینمایید که ما در ازار شخصیت داشتیم همه را بعنوان کاندید و کات معرفی میکردیم؟ آیا میدانید که هر حزبی عده کاندید دارد و بنا بر اساس امکان انتخاب شدن آنها همین مینماید؛ وانگهی، شما که فقط یک شخصیت واحد آنهم ادعائی بسید ضیاء متوسل شده اید چه ایرادی ب دیگران دارید؟ آیا باز هم باید خطاها و تناقض های شما را شمارش کنیم؟ امروز همین اندازه کافی است.

سریر وزی متفقین

بقیه از صفحه ۱

دچار است شاید بیش از هر موقع باین امر متفق است بلکه تنها امیدوی اینست که با تحریکات مختلفی اتحاد متفقین را بدل بفاق سازد و بوسیله تفرقه اعدا، کاری را که بزور نتوانست انجام دهد بوضع اجراء گذارد.

ولی برخلاف میل بملین آلمانی و داروخته هیتلر برخلاف طرز تفکر این اشخاص از آن موقع تا کنون نه تنها تفرقه و پراکنده گی بین این سه دولت بزرگ و دزدانگان این اتحادیه، تیرودنتاریخی روی نداده، بلکه بالمکس درجه همکاری بالاتر رفته و مشکلات بسیاری حل گردیده است. حتی مسلم و معزز است که تا شکست نهائی دشمن مشترک بیاورد خواهد بود. جریان تاریخ این جنگ و تضایب سیاسی روزمره این امر را اثبات میکند.

چرا هیتلر با اینطور فکر میکنند و چنین ایملی دارند؟ این امر دو علت دارد:

۱- وجوه تاریخی که بین سه دولت متفق وجود داشته و اختلافاتی که در روش اداره امور و رژیم سیاسی و اقتصادی و طرز تفکر و مرام بین این سه دولت وجود دارد و هیتلر با تصور میکردند که منجر به تفرقه و پراکنده گی آنها میگردد.

۲- روش خود دولتهای محور و ایدئولوژی فاشیستی که همه چیز را ناشی از روز و شب و اعتبار زور میدانند و برای حل تضایب از طریق منطقی و سیاسی و حقوق بین المللی و احساسات توده ها بطور خلاصه آنچه در حکومتهای دموکراسی موثر است بکلی هیچ اثری قائل نیستند و جریان تضایب را بین دولتهای متفق از روش و طرز تفکر خود قضاوت میکنند.

اما راجع بوجود تازی سه دولت، مسلم است که سه دولت بزرگ متفق از حیث رژیم اداره خود و طرز تفکر تاریخی دارند و هیچکس منکر این نیست؛ اصولاً منطبق با میکود هیچ دو چیز بیون تازی و اختلاف نمیتواند باشد و اگر دو موجود مجزا را بدون اختلاف فرض کنیم ببطور قطع اینها تا چه رسد باین سه دولت نیرو مند جهان؛ خود زمامداران سه دولت نیز بارها این موضوع را تذکر داده اند که اتحاد سه دولت را بر علیه دشمن مشترک باید اینطور تغییر کرد که هیچگونه وجه تازی در بین آنها نیست و یکسانی مطلق، حکم فرماست؛ نه تنها این اتحاد اینطور نیست بلکه هیچ تضادی در تاریخ باین نحو نمیتوان یافت و کسی که چنین انتظاری داشته باشد غلط فکر کرده و معنی اتحاد را قهقهه است.

ولی در همین حال اگر کسی تصور کند که این تضایب و اختلافات مانع این میشود که در حدود معینی با هر طبع دشمن معینی همکاری نموده و متحد شوند باز هم همان اندازه خطا رفته است. معنی این اتحاد اینست که خطر مشترکی برای خود تشخص داده و این خطر را رآققدر مضرب دیده اند که در برابر آن اختلافات دیگر را تا جیز دانسته و برای مبارزه با این خطر و در حدود این مبارزه متحد گردیده اند. اینست معنی این اتحاد. هرچیل نعمت وزیر انگلستان در آخرین نطق خود این امر را آشکارا بیان نمود.

اما دولتهای متفق نه تنها این اتحاد را عملی کرده اند بلکه برای دوام و پایداری آن يك ضامن مهم، موثری نیز دارند و آنست منطبق دموکراسی سیاسی و قوانین بین المللی است. بدین معنی است ممکن است بین سه دولت بزرگ اختلافات سیاسی بیان آید چنانکه تا کنون نظارت آن نیز چندین بار دیده شده است. ولی دولتهای متفق که اساس روش خود در اصل اعتدال تضایب و قضاوت از روی قوانین بین الملل قرار داده اند و مانند فاشیستها در هر اختلاف کوچکی بیکدیگر حکمت را با اسلحه و آتش و گذار نمیکند. میتوانند این مشکلات را بر طرف سازند چنانچه تا کنون آنچه پیش آمده بهین وسیله دفع ساخته و اتحاد خود را بجای اینکه ضعیف شود تقویت نموده اند.

بقیه دارد

آخرین خبرهای دیشب

فلانده و شوروی
فشار شوروی بر شهرهای ناروا و بسکوف شدید میشود. ارتش سرخ سعی می کند خط بسکوف استروف را قطع کند، در اوکرن در جنوب باختری کریمی دروک حمله آغاز کرده و ۶ کیلو متر از این شهر جلو رفته اند.

در خاور دور
حمله ژاپنی هایباری صرف اینستکه چیرترنا دفع شد و یک گروهان دوجوابه آلمانی تها شد. هوا بیسایه های متفقین دادند ۳۰۰۰ بار پرواز کردند.

سهمیه قند و شکر اسفند ماه

در مقابل کوپن شماره (۱۰) ۵۰۰ گرم شکر سفید و ۵۰۰ گرم قند و در مقابل کوپن شماره (۶) اسفند شکر یکصد گرم جای به بهای دولتی از فردا صبح به مردم فروخته خواهد شد.

سید ضیاء

خائن مشروطیت و قانون اساسی است

بقیه از صفحه ۱

را از برتسکه تمیز بدهیم. علی بن ابی طالب که این کلام را گفت کسی بود که یکدم از مبارزه بیارامید و با آنکه عوام فریب دشمنان خود را میدید و بیروزی ظاهری آنها را مشاهده میکرد از میدان در نرفت و بجای آنکه مانند آقای سید ضیاء در عشرتخانه های مالک فرنگ طواف کند شب و روز مجاهدت مینمود و با نالت جو قناعت داشت و بالاخره جان بر سر این کار نهاد. علی بن ابی طالب کسی بود که میگفت: « وقت از عدو راه و ابرقوا، ومع هذین الامرین الفشل؛ و تسانن عد حق نوع و لا نیل حتی بنظر» یعنی عدو بوق بر راه نداشته اند و من ذلك از مبارزه میترسد ولی رعد ما وقتی خواهد بود که دشمن را از پای آوریم. کسانیکه ادعای زیاد دارند و کاری انجام نمیدهند مانند سیر قبل از باران هستند. چنین سبلی هیچوقت بوجود نیاید و بنابراین مدعیان مذکور در حکم معدوم میباشند.

در باره سید که روزنامه همدرد روز را راه افتاد و سپس فرار نیست سالها اختیار کرد و حالاً در امروزی راه انداخته است و مانند سیر قبل از باران برای ملتی که از هیچگونه تشکیلات ملی ندارد، دم از انقلاب توپ و تفنگ برداشتن میزند آیا این سخن بیشتر از کلام اول صدق نمیکند؟ آیا این حرف ها برای عوام فریب نیست؟ آیا سید نتواند از احساسات آقلای ایران بهره ببرد و از احساسات آقلای سید ضیاء که در طهران فریب نیست؟ او چه میگوید؟ در طهران که در شهر طهران چهارصد یا پانصد رای طبیعی و آزادی داشته است؛ اگر قسمتی از آن دوزخ راوی هفتصد و نود و شش رای را قلابی میداند پس بطور همه آن نفرت را طرفدار حزب توده ایران میشمارید؛ و اگر همه آنها طرفدار ما میباشند پس ما بطور تمام انتخابات طهران فقط چهارصد یا پانصد رای طبیعی داشته ایم؟ شما وکیل ندان ما را در انتخابات طهران دلیل ضعف ما میدادید ولی فراموش میکنید که کلیه اهالی تهران شاهد تقلبات و دسیسه های انتخاباتی طهران بوده اند و آن بخش نامه ای که اشخاص بدون کوپن یعنی عده فراوانی از کارگران حزب توده ایران را از آزادی دادند محروم کرد هنوز باقی است. فراموش میکنید که اگر ما در تمام جبهه هامونوق بشویم و ارتجاع در مقابل ما عکس السلبی نشان ندهد آن وقت دیگر محتاج مبارزه نیستیم و معلوم میشود که تمام تشکیلات کشور ما بر اصول مرا نمایه حری ما بنا نهاده شده است. اما آیا امروز هم مینظور است؟

ما نیکوگیم که در انتخابات طهران موفقیت تام داشته ایم ولی نباید فراموش کرد که حزب توده ایران با تمام تشکیلات متجانس در سیاست که هیچ گونه حق مداخله در سیاست برای کارگران قائل نیستند در نظر از نمایندگان کارگران و ادربالای بسیاری از سلطنه ها و دوله ها و متحرک ها و پول خرج کن ها قرار دهد.

حزب توده در انتخابات طهران نتوانست نشان بدهد که توده رنبر ایران است بیدار شده است و عملاً در مشر نوشت خویش مداخله مینماید. آیا این عمل در کشوری که از زیر دست رضا خان - کوچک ابدال سید ضیاء - بیرون آمده است موفقیت و بیروزی حساب میشود؟

مغلقه نکند، خود را بصیانت نریند و اگر میتوانید هرچیز بیگنا یک این سوالات جواب بدهید. شما نیکوگیم حزب توده ایران با سید ضیاءالدین از این جهت که طرفدار اسلام است مخالفت مینماید اما سید حسن مدرس سید ضیاء الدین را از همین جهت که بر علیه اسلام قیام کرده بود خائن میدانست. گوش کنید و صدای مدرس را در مجلس چهارم بشنوید: « بسا بود که یک ایرانی بتکیه ایرانی اقدام بصلاح مینمود البته همه و کلانی که حاضر اند او را خیلی دوست میدادند اما یک کردتالی بر خلاف مجلس، برخلاف قانون اساسی، بر